

Consultas Realizadas

Licitación 388285 - ADQUISICION DE REPUESTOS PARA TABLEROS ELECTRICOS MERLIN GERIN Y SIEMENS

Consulta 1 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2021
Para el ítem 1, se solicita un contactor de potencia de Marca Merlin Gerin "o compatible" modelo Rollarc 400.. Favor aclarar a que se refiere la convocante con "compatible". ¿Se pueden ofertar contactores de otras marcas que cumplan con las demás especificaciones técnicas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-02-2021
<p>La mención en la Especificaciones Técnicas de las marcas y modelos: tiene como objetivo que el oferente pueda consultar en Catálogos Técnicos u otros servicios de información, acerca de las características del equipo solicitado, es decir apunta principalmente a servir de "referencia" o modelo, a la hora de la selección correcta del equipo a ofertar. Se utiliza la expresión "compatible" a fin de establecer mayor amplitud, de acuerdo con la naturaleza específica del llamado, indicando la NO obligatoriedad de la marca. Sin embargo se recalca la importancia de lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, y que define finalmente la utilidad de lo ofertado.</p> <p>"OBSERVACIÓN IMPORTANTE: El mencionado equipo forma parte constituyente del Tablero Eléctrico cuyas marcas y características se mencionan más arriba, así como también se ilustra en el gráfico, razón por la cual se insiste en respetar las especificaciones de origen".</p> <p>Es decir, que el equipo ofertado debe de coincidir constructivamente con el modelo de referencia en los siguientes puntos: Características Eléctricas: Potencia, corriente y tensión de trabajo. Dimensiones: Tamaño, forma y medidas. Alojamiento: Posición, base, y forma de soporte. Entrada/Salida: Posición y naturaleza de bornes de potencia entrada/salida.</p>		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2021
Para el ítem 3, se solicita una celda de potencia de Marca SIEMENS "o compatible" modelo Robicon Perfect Harmony.. Favor aclarar a que se refiere la convocante con "compatible". ¿Se pueden ofertar Celdas de potencia de otras marcas que cumplan con las especificaciones técnicas mínimas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-02-2021
<p>La mención en la Especificaciones Técnicas de las marcas y modelos: tiene como objetivo que el oferente pueda consultar en Catálogos Técnicos u otros servicios de información, acerca de las características del equipo solicitado, es decir apunta principalmente a servir de "referencia" o modelo, a la hora de la selección correcta del equipo a ofertar. Se utiliza la expresión "compatible" a fin de establecer mayor amplitud, de acuerdo con la naturaleza específica del llamado, indicando la NO obligatoriedad de la marca. Sin embargo se recalca la importancia de lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, y que define finalmente la utilidad de lo ofertado.</p> <p>"OBSERVACIÓN IMPORTANTE: El mencionado equipo forma parte constituyente del Tablero Eléctrico cuyas marcas y características se mencionan más arriba, así como también se ilustra en el gráfico, razón por la cual se insiste en respetar las especificaciones de origen".</p> <p>Es decir, que el equipo ofertado debe de coincidir constructivamente con el modelo de referencia en los siguientes puntos: Características Eléctricas: Potencia, corriente y tensión de trabajo. Dimensiones: Tamaño, forma y medidas. Alojamiento: Posición, base, y forma de soporte. Entrada/Salida: Posición y naturaleza de bornes de potencia entrada/salida.</p>		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2021
Para los 3 ítems, se solicitan marcas y modelos específicos y luego se menciona que deben ser "compatibles" pero no se aclara con qué deben ser compatibles los productos a ser adquiridos. Favor aclarar y dar más detalles de la instalación existente en las instalaciones de la convocante. Por las EE.TT. publicadas, solamente se podrán ofertar las marcas y modelos descriptos, limitando la participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-02-2021
La mención en la Especificaciones Técnicas de las marcas y modelos: tiene como objetivo que el oferente pueda consultar en Catálogos Técnicos u otros servicios de información, acerca de las características del equipo solicitado, es decir apunta principalmente a servir de "referencia" o modelo, a la hora de la selección correcta del equipo a ofertar. Se utiliza la expresión "compatible" a fin de establecer mayor amplitud, de acuerdo con la naturaleza específica del llamado, indicando la NO obligatoriedad de la marca. Sin embargo se recalca la importancia de lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, y que define finalmente la utilidad de lo ofertado. "OBSERVACIÓN IMPORTANTE: El mencionado equipo forma parte constituyente del Tablero Eléctrico cuyas marcas y características se mencionan más arriba, así como también se ilustra en el gráfico, razón por la cual se insiste en respetar las especificaciones de origen". Es decir, que el equipo ofertado debe de coincidir constructivamente con el modelo de referencia en los siguientes puntos: Características Eléctricas: Potencia, corriente y tensión de trabajo. Dimensiones: Tamaño, forma y medidas. Alojamiento: Posición, base, y forma de soporte. Entrada/Salida: Posición y naturaleza de bornes de potencia entrada/salida.		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2021
Ítem 3. ¿Las celdas de potencia a ser adquiridas, debe ser de entrada o de salida?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-02-2021
Favor referirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Visita Técnica - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-02-2021
Teniendo en cuenta que las Especificaciones Técnicas no son claras y por las imágenes publicadas no se pueden sacar conclusiones certeras. Solicitamos respetuosamente a la convocante que se pueda fijar una fecha de visita técnica, para que los oferentes que no puedan cotizar las marcas descriptas en las Especificaciones Técnicas, al menos puedan comprender mejor el alcance de las mismas y si existe alguna posibilidad de ofertar algo "compatible" con la instalación existente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-02-2021
Remitirse a la Adenda 01.		